
Uczniowie szkół znajdujących się na 
terenie Dzielnicy Ursus oraz zawodnicy 
Klubu Sportowego „Ursus ” jako jedyni 
w  Warszawie biorą udział w  oficjal-
nym programie społecznej edukacji 
zdrowotnej wprowadzonej przez UEFA 
w  związku z  turniejem UEFA Euro 
2012.  Projekt RESPECT your Health – 
Euroschools 2012 to bogata oferta dla 
każdego: dla młodych i  starszych, ko-
biet i mężczyzn, osób niepełnospraw-
nych i pełnosprawnych. 

Z  tego tytułu, 20 kwietnia bieżą-
cego roku od godziny 9.00  na tere-
nie Stadionu Miejskiego  przy ulicy 
Sosnowskiego 3 odbył się piknik  
Respekt your Health - Szanuj swoje 
zdrowie. W ramach pikniku odbył się 
turniej mini piłki nożnej dziewcząt  
(Warszawskiej Olimpiady Młodzie-
ży), który wygrały reprezentantki 
Szkoły Podstawowej nr 4, pozostałe 
miejsca zajęła Szkoła Podstawowa 
nr 14 i  Szkoła Podstawowa nr 11. 
W  trakcie imprezy reprezentacja 
Urzędu Dzielnicy Ursus m.  st. War-
szawy zmierzyła się z  reprezentacją 
Policji i po bardzo zaciętym spotka-
niu zwyciężyli 6:5 pracownicy Urzę-
du.  Największą atrakcją tego dnia 

była na pewno możliwość zobacze-
nia na żywo oficjalnego  pucharu 
Mistrzostw Europy EURO 2012 - Pu-
charu Henri Delaunay. Z tej okazji na 
stadionie pojawiło się wiele znanych 
osobistości ze świata sportu między 
innymi: Andrzej Szarmach trzykrot-
ny uczestnik Mistrzostwach Świa-
ta w  piłce nożnej a  także Mariusz 
Czerkawski znakomity hokeista, re-
prezentant kraju oraz czołowych klu-
bów ligi  NHL. Nie zabrakło również 
władz Dzielnicy w osobach:  Burmi-
strza Wiesława Krzemienia, zastępcy 
Burmistrza Jacka Duchnowskiego 
oraz radnych Marianny Jaguścik 
oraz Roberta Faliszewskiego.  Był to 
wyjątkowy piątkowy poranek, po-
nieważ zaprezentowaliśmy jedyny 
w swoim rodzaju puchar Mistrzostw 
Europy, jako pierwsi  w Warszawie.  
Każdy z  licznie zgromadzonych fa-
nów piłki nożnej oraz reprezentacji 
Polski mógł z  najbliższej odległości 
podziwiać puchar i  zrobić pamiąt-
kową fotografię. Zaproszeni goście 
chętnie pozowali do zdjęć oraz 
dawali autografy.  Dodatkowo or-
ganizatorzy przygotowali liczne 
atrakcje, wśród których znajdowała 

się strefa kibica, gdzie można było 
sprawdzić swoją wiedzę na temat 
euro, biorąc udział w  quizie. Poza 
tym młodzi kibice mogli przyozdobić 
swoje twarze oraz włosy narodowy-
mi barwami wybranego uczestnika 
EURO. Zorganizowano tam również  
warsztaty artystyczne podczas, któ-
rych można było z pasją wykonywać 
prace z masy solnej, rysunki na szkle 
oraz witraże o  tematyce piłkarskiej. 
Najmłodsi spędzali miłe chwile pod-
czas zabawy na mini placu zabaw. 
Niemniejszą popularnością cieszy-
ła się strefa seniora, gdzie licznie 
zgromadzone ursusowskie seniorki 
wspólnie uprawiały gimnastykę na 
świeżym powietrzu a także zgłębiały 
tajniki chodzenia z  kijkami Nordick 
Walking.  Na pikniku pojawiła się 
liczna grupa przedszkolaków, która 
z  niecierpliwością czekała na roz-
strzygnięcie konkursu plastycznego 
„Odżywiaj się zdrowo”, który wy-
grało Przedszkole nr 194, II miejsce 
zajęło Przedszkole Integracyjne nr 
137, im. Janusza Korczaka, III miej-
sce zajęło Przedszkole nr 200 im. 
Gąski Balbinki. 

M. Rulak

Piknik – Szanuj swoje zdrowie
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Klub Rodzinny w Acherówce otwarty 
Klub Mam, założony ponad rok temu 
przez dwie mamy w świetlicy Przymie-
rza Rodzin przy ul. Zapustnej, przeniósł 
się do trzech sal w Acherówce i prze-
kształcił w Klub Integracji Rodzinno- 
-Sąsiedzkiej. s. 4

Kwiaty integracji
18 kwietnia w Przedszkolu Integracyj-
nym nr 137 im. Janusza Korczaka, przy 
ul. Zagłoby 11, odbył się IV Przegląd 
Dziecięcych Prezentacji Artystycznych 
„Kwiaty Integracji” s. 5

Otwarte Dni „Miasteczka Ruchu 
Drogowego” 

Wielu mieszkańców naszej dzielnicy in-
tryguje widok pięknego obiektu znajdu-
jącego się na terenie Szkoły Podstawo-
wej nr 14 (ul. Sosnkowskiego 10). s. 8

Nagroda fair play
Zastanawiające jest czy zmieni się 
mentalność Polaków po Mistrzo-
stwach Europy, czy tak naprawdę 
wniosą one coś w życie stadionowe 
polskich zespołów piłki nożnej. Czy 
na stadion Klubu Sportowego Ursus 
będzie przybywało coraz to więcej 
sympatyków piłki nożnej? Przyjrzyjmy 
się co ciekawego słychać w Klubie 
Sportowym Ursus. s. 11

w w w. u r s u s . w a r s z a w a . p lwww.twitter.com/dzielnicaursuswww.facebook.com/dzielnicaursus

Pamiątkowe zdjęcie z Pucharem Mistrzostw Europy 
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Urząd
Z prac Zarządu Dzielnicy

W  marcu 2012 roku Zarząd 
Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 
obradował na czterech posie-
dzeniach, podejmując szereg 
ważnych dla dzielnicy uchwał 
i ustaleń. Poniżej prezentujemy 
Państwu wybrane z nich.

W  wyniku intensywnych prac 
nad budżetem na kolejne lata 
Zarząd Dzielnicy dwukrotnie, na 
mocy uchwał, dokonywał zmian 
w  Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej m.st. Warszawy, na lata 
2012-2033 oraz pięć razy w  za-
łączniku dzielnicowym do budże-
tu m.st. Warszawy na 2012 rok. 
Przekazał również dwukrotnie 
pod obrady Rady Dzielnicy Ursus 
m.st. Warszawy, projekty uchwał 
w  sprawie dokonania zmian 
w  załączniku dzielnicowym do 
budżetu m.st. Warszawy na 2012 
rok.

Na marcowych posiedzeniach 
Zarządu dużo czasu poświęcono 
sprawom lokalowym. Zgodnie 
ze wskazaniami Komisji Miesz-
kaniowej Rady Dzielnicy Ursus 
m.st. Warszawy, jedną osobę 
zakwalifikowano i  umieszczono 
na liście osób oczekujących na 
zawarcie umowy najmu lokalu 
komunalnego na czas nieozna-
czony. Umieszczono także dwie 
rodziny na liście osób oczekują-
cych na najem lokalu socjalnego 
z  jednoczesnym skierowaniem 
do ponownego zawarcia umowy 
najmu na obecnie zajmowany 
lokal oraz zawarto jedną umowę 
najmu lokalu mieszkalnego i jed-
ną umowę najmu zamiennego 
lokalu mieszkalnego.

Zarząd Dzielnicy podjął rów-
nież uchwały o  skreśleniu jednej 
osoby z  listy osób oczekujących 
w  Dzielnicy Ursus m.st. Warsza-
wy na zamianę lokalu. Nie wyra-
żono zgody trzem rodzinom na 

zakwalifikowanie i  umieszczenie 
na liście osób oczekujących na 
zawarcie umowy najmu lokalu 
z  zasobów m. st. Warszawy, po-
nieważ nie spełniały kryteriów 
zawartych w Uchwale Rady m.st. 
Warszawy, Nr LVIII/1751/2009 
z dnia 9 lipca 2009 roku. 

Zarząd Dzielnicy zatwierdził do 
realizacji Protokół nr 14 Komisji 
Mieszkaniowej Rady Dzielnicy 
Ursus, z  dnia 28 lutego 2012 
roku, z  wyłączeniem zapisu, 
dotyczącego pozytywnej opinii 
Komisji w  sprawie umieszcze-
nia jednej rodziny na liście osób 
oczekujących na najem lokalu na 
czas nieoznaczony, z  jednocze-
snym zawarciem umowy najmu 
nowego lokalu, z uwagi na wza-
jemną zamianę na wniosek stron. 
Decyzja w  tej kwestii zostanie 
podjęta przez Zarząd Dzielnicy, 
po wyjaśnieniu sprawy przez Wy-
dział Zasobów Lokalowych w po-
rozumieniu z  Zespołem Obsługi 
Prawnej.

Zarząd Dzielnicy, w  związku 
z  pozytywną opinią Wydziału 
Zasobów Lokalowych, wyraził 
zgodę na bezpłatne używanie, 
na czas oznaczony, części lokali 
położonych przy ul. Bohaterów 
Warszawy i ul. Regulskiej.

Wiele uwagi podczas swo-
ich posiedzeń Zarząd poświę-
cił zagadnieniom związanym  
z  oświatą, kulturą, sportem 
i  sprawami społecznymi w  na-
szej dzielnicy. Między innymi 
podjął uchwałę w sprawie: przy-
jęcia Harmonogramu Lokalnego 
Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 
do Programu Profilaktyki i  Roz-
wiązywania Problemów Alko-
holowych m.st. Warszawy, na 
rok 2012, ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert, na realizację za-
dania publicznego, w  zakresie 
wypoczynku dzieci i  młodzieży 

w  Dzielnicy Ursus m.st. Warsza-
wy, w  2012 roku oraz ogłosze-
nia II otwartego konkursu ofert 
na realizację zadań publicznych  
w zakresie upowszechniania kul-
tury fizycznej w  Dzielnicy Ursus 
m.st. Warszawy w 2012 r.

Zarząd Dzielnicy zatwierdził 
także sprawozdanie merytorycz-
ne z  działalności programowej 
Biblioteki Publicznej im. W. J. 
Grabskiego w  Dzielnicy Ursus 
m.st. Warszawy, za 2011 rok 
oraz przyjął do wiadomości plan 
pracy Ośrodka Kultury „Arsus” 
oraz podległych komórek orga-
nizacyjnych, w  kwietniu 2012 
roku. 

Zarząd Dzielnicy w kwestii go-
spodarowania nieruchomościami 
podjął decyzję w  sprawie o  wy-
rażenia zgody na udzielenie 50 
% bonifikaty od opłat rocznych 
z  tytułu użytkowania wieczyste-
go nieruchomości gruntowych 
przeznaczonych na cele miesz-
kaniowe oraz zaakceptował plan 
remontów na 2012 rok, w obiek-
tach administrowanych przez Za-
kład Gospodarowania Nierucho-
mościami w Dzielnicy Ursus oraz 
w  lokalach komunalnych poło-
żonych w  budynkach wspólnot 
mieszkaniowych.

Zarząd Dzielnicy wyraził także 
zgodę na zawarcie nowej umowy 
najmu nieruchomości, położonej 
przy ul. Rynkowej 8, z  podmio-
tami obecnie ją użytkującymi tj.: 

- Ochotniczą Strażą Pożarną 
w  formie porozumienia o  korzy-
staniu z niniejszej nieruchomości, 

- Państwową Strażą Pożarną 
w  formie umowy dzierżawy nie-
ruchomości, na warunkach okre-
ślonych w Zarządzeniu Prezyden-
ta m.st. Warszawy Nr 4240/2010, 
z  dnia 25.02.2010 r., w  sprawie 
zasad wydzierżawiania do trzech 
lat nieruchomości m.st. War-

szawy i  nieruchomości Skarbu 
Państwa, dla których organem 
reprezentującym właściciela jest 
Prezydent m.st. Warszawy.

Zarząd Dzielnicy, po zapo-
znaniu się z  notatką służbową, 
Koordynatora ds. Rewitalizacji 
w  Dzielnicy Ursus m.st. War-
szawy, z  posiedzenia Komitetu 
Monitorującego wdrażanie Lo-
kalnego Programu Rewitalizacji 
w  dzielnicach m.st. Warszawy, 
przychylił się do propozycji Ze-
społu wnioskującego o  prze-
znaczenie pozyskanej kwoty na 
dokończenie realizacji części 
pozostałych zadań zapisanych 
w  dzielnicowym Mikroprogra-
mie Rewitalizacji. Niniejsze pro-
pozycje polecono przekazać na 
posiedzenie Komisji Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej Rady 
Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy, 
celem zaopiniowania.

Zarząd Dzielnicy, zaakcepto-
wał również uwagi do projektu 
uchwały Rady m.st. Warsza-
wy, w  sprawie zmiany uchwa-
ły Nr LII/1600/2009, z  dnia 
16.04.2009  r., w przedmiocie za-
sad ustalania i poboru oraz termi-
nów płatności i wysokości stawek 
opłaty targowej. Zmiany dotyczy-
ły między innymi § 5 m.in.: 

- ułatwi to prace inkasentów, 
bowiem niejednokrotnie brak 
precyzyjnego określenia miejsca 
wyznaczonego, mogło prowadzić 
do pobrania opłaty w złej wyso-
kości, 

- obniżenia stawek opłaty tar-
gowej za handel w strefie II a (tj. 
poza miejscem wyznaczonym, 
bez zgody właściciela terenu).

Uchwała opiniująca w/w  pro-
jekt Uchwały Rady m.st. Warsza-
wy, została podjęta przez Radę 
Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy, 
w dniu 12 kwietnia br.

I. Jankowska
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Urząd

Klub Mam, założony ponad rok 
temu przez dwie mamy w  świetlicy 
Przymierza Rodzin przy ul. Zapustnej, 
przeniósł się do trzech sal w Acherów-
ce i przekształcił w Klub Integracji Ro-
dzinno-Sąsiedzkiej. 

28 marca br odbyło się uroczy-
ste otwarcie klubu, na które oprócz 
zaprzyjaźnionych rodzin, współtwo-
rzących to miejsce, przybyły dzieci 
ze świetlicy Przymierza Rodzin oraz 
goście: Burmistrz Wiesław Krzemień, 
Zastępca Burmistrza Jacek Duchnow-
ski oraz Aleksandra Magierecka z Wy-
działu Kultury i Promocji. Ks. Prałat 
Zbigniew Sajnóg poświęcił pomiesz-
czenia klubowe i  pobłogosławił mat-
kom oraz zrzeszonym rodzinom. 

Jaka jest idea Klubu Rodzinnego? 
Ma to być miejsce spotkania człowie-
ka z drugim człowiekiem, wspólnego 
wzrastania do roli rodziców, małżon-
ków i stawania się coraz dojrzalszymi 
ludźmi. A  to wszystko ma się doko-
nywać w miłej, przyjaznej atmosferze 
aktywnego wypoczynku. Ciągle zaga-
niani spotykamy się na placach zabaw, 
w sklepach, w szatniach szkolnych, na 
ulicy. Tu, w  Acherówce, chcemy być 
mniej anonimowi, razem usiąść, po-

śpiewać, uszyć zabawki dla dzieci, po-
dyskutować o wychowaniu, posłuchać 
prelekcji, poćwiczyć. Wymieniamy się 
myślami, dzielimy swoimi talentami 
i  tworzymy taki mini-azyl dla rodzin. 
Nie jest to kolejny dom kultury czy klu-
bik przedszkolny. 

Dzięki dotacji z  Urzędu m. st. 
Warszawy zajęcia dla mam, babć, 
tatusiów, sąsiadów i  dzieci są bez-
płatne, a  klubik jest doposażany 
w  nowe pomoce dydaktyczne. Na-
sze zajęcia prowadzone są przez 
osoby wykwalifikowane. Mamy 
jeszcze wolne miejsca na niektóre 
z  nich! Naprawdę warto się zapi-
sać, bo szkoda marnować uzyskane 
fundusze! Na stronie www.rodzic-
dozycia.pl znajduje się grafik propo-
nowanych zajęć. A najlepiej do nas 
zajrzeć (grafik wisi na tablicy w holu 
na I p.). Obecnie staramy się urucho-
mić dyżury tak, aby od poniedział-
ku do piątku w  godz. 10:00-12:00 
otwarta była sala do zabawy dla 
rodzica i dziecka. 

Klub Rodzinny to inicjatywa są-
siedzka i  społeczna. Dzięki darom od 
rodzin, wsparciu organizacyjnemu 
Przymierza Rodzin i  zaangażowaniu 

wielu młodych rodzin to miejsce wciąż 
się tworzy. Zapraszamy! 

Nie jest to jedyna społeczna inicja-
tywa pro-rodzinna. Chcemy polecić 
także Rodzinne Świętowanie Nie-
dzieli w  Ursusie, które odbywa się 
w Parafii Św. Józefa raz w miesiącu. 

Rozpoczyna się mszą św. w  górnym 
kościele o  godz. 16.00. Następnie 
w Sali Św. Aniołów rodzice mają wy-
kład małżeński, a  dzieci od 4 l. cie-
kawe zajęcia biblijne. Świętowanie 
kończy się wspólną agapą. Szczerze 
polecamy.

Klub Rodzinny w Acherówce otwarty

Moment przecięcia wstęgi w obecności Wiesława Krzemienia, 
Burmistrza i Jacka Duchnowskiego, Zastępcy Burmistrza
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Puchar dla Burmistrza

30 marca, Burmistrz Dzielnicy Ursus m.st. Warsza-
wy Wiesław Krzemień otrzymał z rąk Pani Prezydent 
Hanny Gronkiewicz-Waltz puchar „Za szczególne 

osiągnięcia w poprawie warunków bezpieczeństwa 
i higieny pracy w Urzędzie m.st. Warszawy”.

Idea konkursu powstała w 2008 r., kiedy to na 
wniosek Komisji BHP, Pani Prezydent wyraziła zgo-
dę na zorganizowanie współzawodnictwa w  za-
kresie poprawy warunków pracy w  Urzędzie. Na 
początku, komisja ściśle współpracowała z  Okrę-
gowym Inspektorem Pracy w  Warszawie celem 
przygotowania regulaminu i kryteriów oceny. Za-
rządzenie zostało wprowadzone w życie, a  regu-
lamin szczegółowo określa procedury wyłaniania 
kandydatów i punktację. Członkowie Komisji mają 
ręce pełne roboty. Zjawiają się w  Urzędzie, jako 
ludzie anonimowi i sprawdzają czy faktycznie speł-
nione są kryteria ujęte w regulaminie.

Konkurs odbywa się w dwóch kategoriach: dla 
Dyrektora Biura i dla Burmistrza Dzielnicy. Kandy-
datów kwalifikuje Zespół ds. BHP w  terminie do 
15  listopada każdego roku. Do 30 grudnia nato-
miast, Przewodniczący Komisji przedstawia 6 lau-
reatów do akceptacji Prezydentowi m.st. Warszawy 
(3 burmistrzów i 3 dyrektorów biur). Na przestrzeni 
tych kilku lat 2 razy puchar zdobyła Dzielnica Be-
mowo, 3 razy Biuro Administracyjno-Gospodarcze 
i 3 razy Biuro Kadr i Szkoleń.

Burmistrz Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy zdo-
był puchar po raz pierwszy, ale od dwóch lat był 
desygnowany przez Zespół ds. BHP jako kandydat 
do nagrody.

E. Kowalewska

Pani Prezydent Hanna Gronkiewicz-Waltz 
z Burmistrzem Wiesławem Krzemieniem
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EdUkacja

W Szkole Podstawowej nr 11 od-
było się podsumowanie 4 konkur-
sów, a mianowicie: VIII Dzielnicowej 
Olimpiady Polonistycznej „W świecie 
wyobraźni”, II Turnieju Baśniowego 
dla klas IV – „Baśniomistrz”, Wio-
sennego Konkursu Plastycznego 
„Magiczne miasta Europy – Wene-
cja” oraz VII Dzielnicowego Konkursu 
Krasomówczego. Poniżej przedsta-
wiamy laureatów:

Konkurs „Magiczne miasta Europy 
– Wenecja” miał dwie kategorie: ma-
ska wenecka i pejzaż z Wenecji. I ka-
tegoria: maska wenecka. Laureaci ze 
szkół podstawowych: I miejsce – Ja-
kub Koryczan – SP 14; II miejsca: Ali-
na Poszepczyńska SP 14, Alicja Puli-
kowska SP 14, Jowita Drozdowicz SP 
11; III miejsca: Julia Stańczyk SP 11, 
Zuzanna Grotek SP 14, Julia Błaże-
jewska SP 14. Wyróżnienia: Szymon 
Gajda SP 14, Natalia Fijałkowska SP 
14, Kacper Nowakowski SP 11, Ka-
rina Yakubetskaya SP 14, Masiak SP 
11, Szymon Krauza SP 11, Mateusz 
Kośla SP 11, Kinga Grzegorczyk SP 
14. Laureaci z gimnazjów: I miejsce 
Szymon Deluga G. 131; II miejsca: 
Katarzyna Kubiak G. 132, Krzysztof 
Kubiak G. 132; III miejsca: Klaudia 

Narożnik G. 131, Patrycja Czarnecka 
G.131. Wyróżnienia: Madga Moleda 
G.133, Weronika Malczewska G.131, 
Izabela Kamińska G.131, Maciej 
Ofmanski G. 131, Angelika Posepna 
G. 132.

II kategoria: pejzaż wenecki. Laure-
aci ze szkół podstawowych: I miejsca: 
Dominika Polak SP 14, Józefina Drat-
kiewicz SP 14; II miejsca: Julia Sob-
czyńska SP 94, Ania Baliszewska SP 
14; III miejsca: Michał Adamczyk SP 
14, Joasia Dagil SP 94, Joasia Woch-
nik SP 14, Alina Poszepczyńska SP 14. 
Wyróżnienia: Weronika Kozak SP 4, 
Ola Licheniak SP 11, Wojtek Białkow-
ski SP 14, Weronika Besser SP 14, Ola 
Grela SP 94, Ola Zawadzka SP 4, Inga 
Staśkiewicz SP 94, Nikoletta Orłowska 
SP 94, Basia Grajek SP 11, Kacper Dy-
gas SP 4, Emilia Romańczyk SP 4. Lau-
reaci z gimnazjów: I miejsca: Domini-
ka Rogalska G. 131, Adam Chabros 
G. 131, Klaudia Narożnik G. 131, 
Ania Rutkowska G. 59; II miejsca: Nata-
lia Laskowska G.133, Olga Marczuk G. 
131; III miejsca: Milena Matuszewska G. 
131, Karolina Sobczak G. 133.

W  finale „Baśniomistrza” brało 
udział 19 uczniów. Jury nagrodziło: 
I  miejsca: Alicja Pulikowska SP 14, 

Magdalena Perdion SP 14; II miejsca: 
Anna Kaczkowska SP1 14, Zuzanna 
Kacprzycka SP 14, Aleksandra War-
dzyńska STO 4, Krzysztof Pietruszka SP 
11, Kinga Basińska SP 4; III miejsca: 
Giang Krajewska Huong SP 4, Alek-
sandra Sitkowska SP 4. Wyróżnienia 
otrzymali: Lena Murawska SP 14, Ka-
rolina Ślaska STO 4, Klaudia Kapusta 
SP 11, Paweł Jaroszewski SP 4.

W  VIII edycji Dzielnicowej Olim-
piady Polonistycznej zwyciężyli: 
I miejsca: Artur Trębski SP 11, Pau-
la Misiak SP 14; II miejsca: Janusz 
Partyka SP 2, Joanna Kościelska ( SP 
STO; III miejsca: Dorota Biernacka 
SP 11, Kamila Salamaga SP 14, We-
ronika Skibicka SP 4. Wyróżnienia: 
Marzena Matuszewska SP 14, Lidia 
Niedziółka SP 11, Ola Licheniak SP 

11, Patryk Misior SP 11, Karolina 
Pszona SP 4.

W  VII Dzielnicowym Konkursie 
Krasomówczym w  kategorii gim-
nazjum I  miejsce zajęła Aleksandra 
Papuga; II Aleksandra Kanownik, 
Julia Niezgoda; III miejsce Katarzyna 
Kubiak, wyróżnienie Dagmara Łopu-
szyńska. Kategoria szkola podstawo-
wa klasy I-III: I miejsce: Małgorzata 
Mostka i  Jagoda Tomaszewska; II 
miejsce: Mikołaj Janus i Maria Sobol, 
wyróżnienie Julia Stawiarz. Klasy 
IV-VI: I  miejsce: Alicja Tomaszewska 
i Anna Luranc; II miejsca: Natalia Bar-
toszewska i Mateusz Kośla; III miej-
sce Aleksandra Maciak. Wyróżnienia: 
Marcin Sobotucki, Maciej Malec, Julia 
Waruszewska, Natalia Górna, Maciej 
Siemiątkowski. 

18 kwietnia w Przedszkolu Integracyjnym nr 137 
im. Janusza Korczaka, przy ul. Zagłoby 11, odbył 
się IV Przegląd Dziecięcych Prezentacji Artystycz-
nych „Kwiaty Integracji” pod patronatami: Burmi-

strza Dzielnicy Ursus Wiesława Krzemienia, dwóch 
stowarzyszeń (Stowarzyszenia na Rzecz Wspoma-
gania Rozwoju Dzieci ze Specjalnymi Potrzebami 
Edukacyjnymi oraz Stowarzyszenia Pomocy Dzie-
ciom z Ukrytymi Niepełnosprawnościami im. Han-
sa Aspergera „Nie-Grzeczne Dzieci”), Społecznego 
Rzecznika Praw Dziecka Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci w Dzielnicy Ursus oraz Społecznego Rzeczni-
ka Uczniów Niepełnosprawnych z ramienia projek-
tu „Wszystko jasne”. 

Uroczystość ta miała na celu ukazanie korzyści 
płynących z  procesu integracji dzieci zdrowych 
i  niepełnosprawnych poprzez prezentacje ich ta-
lentów, umiejętności oraz możliwości w  formie 
artystycznej. W tym roku zaprezentowały się cztery 

przedszkola: Przedszkole z  Oddziałami Integra-
cyjnym nr 341 Kota Filemona z  Bielan z  przed-
stawieniem „Afrykańskie rytmy”, Przedszkole 
Integracyjne nr 120 z  Bródna z  występem „Wio-
senne wariacje”, Przedszkole Integracyjne nr 312 
z Ochoty – „Wiosna przedstawia” oraz dwie grupy 
z  Przedszkola Integracyjnego nr 137 w przedsta-
wieniach „Przygoda misia Uszatka i  jego przyja-
ciół z jeżem” i „List do Królowej Świata”. Przegląd 
był okazją do obejrzenia barwnych przedstawień 
teatralnych przeplatanych muzyką, śpiewem i tań-
cem. Na scenie mali aktorzy zaprezentowali swo-
je liczne talenty, a  dzieci niepełnosprawne przy 
wsparciu zdrowych rówieśników miały możliwość 
pokazania swoich umiejętności.

Nagrodzeni i wyróżnieni

Kwiaty integracji

Laureaci Konkursu Plastycznego z gośćmi
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Ośrodek Kultury „Arsus” (ul. Traktorzystów 14)
• 7 maja, godz. 16.00 – warsztaty poetyckie w Klubie Literackim „Metafora”.

Prowadzi Tadeusz Maryniak, członek Związku Literatów Polskich. W pro-
gramie omówienie nowego V almanachu poezji „Horyzonty” wydanego 
nakładem wydawnictwa „Arsus”. Wstęp wolny.

• 10 maja, godz. 17.30 – Klub Edukacji Samorządowej. Wykład Janusza Ko-
tańskiego pt. „Ksiądz Prymas Stefan Wyszyński przyszły błogosławiony”. 
Wstęp wolny.

• 11 maja, godz. 18.00 – występ kabaretu „Hrabi” w  programie „Co jest 
śmieszne”. Czy śmiejąc się znajdujemy czas na przemyślenie tego, z czego 
się śmiejemy? Cena biletu 50 zł.

• 12 maja, godz. 18.00 – wernisaż wystawy fotografii Leszka Marka Krze-
śniaka pt. „Rzeczy zwyczajne i niezwykłe”. Wystawa zawiera fotogramy po-
kazujące przedmioty, potrawy i rzeczy, które dobrze znamy, a jednocześnie 
przetworzone przy pomocy technik fotograficznych i komputerowych tak, 
że stają się niemal nowymi bytami, kompozycjami plastycznymi i nowym 
spojrzeniem na te przedmioty, jakby na nowo odkrywanymi. Wystawa 
czynna do 27 maja w godz. 11.00-19.00. Wstęp wolny.

• 16-17 maja, godz. 10.00-13.00 – XI Finał Dzielnicowych Prezentacji Kultu-
ralnych Przedszkoli Ursusa – 2012 (taniec, śpiew, muzyka, teatr, recytacje, 
plastyka). Wstęp wolny.

• 17 maja, godz. 17.00 – wieczór autorski prof. Tadeusza Morawskiego pt. 
„Palindromy i inne zabawy słowami”. W programie przewidziano konkurs 
poetycki jednego wiersza dla dzieci, młodzieży i dorosłych (wiersz należy 
dostarczyć do jury na 15 minut przed spotkaniem). Prowadzenie: Janina 
Wielogurska oraz Bogusław Łopuszyński. Wstęp wolny.

• 17 maja, godz. 19.30 – koncert „Jazz loft miting”. Wystąpi Fusion Genera-
tion Project w  składzie: Dariusz Petera (keyboards), Krzysztof Lenczowski 
(gitara), Łukasz Jan Jóźwiak (bass), Krzysztof Kwiatkowski (drums). Cena 
biletu 20 zł.

• 20 maja, godz. 12.30 – bajka dla dzieci (3-8 lat) pt. „Koziołek Pacanołek” 
w ramach cyklu „Niedzielne Spotkania z Teatrem”. Cena biletu 10 zł.
Bajka na podstawie „Koziołka Matołka”. Przedstawienie interaktywne z ele-
mentami edukacyjnymi. Uczy dzieci, że należy być dobrym, przyjacielskim 
i uczynnym. Głównym przekazem edukacyjnym jest przyjaźń. Z bajki także 
dzieci uczą się jak należy zachować się w sytuacji, gdy wybuchnie pożar 
(scena w straży pożarnej – w formie zabawy).

• 23 maja, godz. 17.30 – Klub Edukacji Samorządowej. Wykład dr Tomasza 
Terlikowskiego pt. „Gdzie był Bóg w Smoleńsku”. Spotkanie połączone z fil-
mem dokumentalnym w reż. T. Terlikowskiego i G. Górnego. Prowadzi Jacek 
Stróżyński. Wstęp wolny.

• 24 maja, godz. 19.00 – występ kabaretu „Pół serio” Wandy Stańczak 
z udziałem zaproszonych gości. Wstęp wolny.

• 25 maja, godz. 19.00 – koncert Michała Bajora pt. „Od Piaf do Garou”. 
Piosenki francuskie w tłumaczeniu Wojciecha Młynarskiego. Cena biletu 
40 zł.

• 26 maja, godz. 17.00 – koncert poetycki z muzyką w tle pt. „Poezja, jak 
kobieta – rozkwita wiosną” z udziałem pianisty i kompozytora prof. Alek-
sandra Żukowskiego, znanego z kultowej audycji radiowej „Podwieczorek 
przy mikrofonie”. W programie: wieczór autorski Jana Rychnera i promo-
cja tomiku poetyckiego „Rosa Erotica”, koncert wokalistki zespołu „Swing” 
Małgorzaty Bogusz, która zaśpiewa standardy jazzowe z repertuaru Elli Fit-
zgerald, Diany Krall i George Bensona. Wstęp wolny.

• 29 maja, godz. 18.00 – Koncert Laureatów X Jubileuszowego Konkursu 
Piosenkarskiego „Tulipanada”. Uroczyste wręczenie nagród. Wstęp wolny.

Dom Kultury „Kolorowa” (ul. Sosnkowskiego 16)
• 9 maja, godz.18.00 – koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu zespołu 

operetkowego Belcanto.
• 12, 13 maja – turniej szachowy kobiet.
• 19 maja, godz. 17.00 – wernisaż wystawy malarstwa Anny Skajnowskiej-

Olszewskiej. 
• 20 maja, godz. 16.30 – koncert z cyklu Niedzielne Spotkania z Muzyką Ka-

meralną w wykonaniu duetu gitarowego „Dos Aquas” w składzie Krzysztof 
Pietrucha i Krzysztof Gerus pt. „W rytmie Latino”. Wstęp wolny.

• 23 maja, godz. 18.00 – wieczór autorski Agnieszki Woźniak. 
• 27 maja, godz.12.30 – przedstawienie teatralne dla dzieci z  cyklu Nie-

dzielne Spotkania z Teatrem pt. „Orzeszek – chłopiec z leszczyny” w wy-
konaniu Teatru Domowego. Przedstawienie edukacyjno-ekologiczne. 
Wstęp 10 zł.

Dom Kultury „Miś” (ul. Zagłoby 17)
• 10- 31 maja – wystawa prac malarskich Alicji Swobody. Wystawa czynna 

w dni powszednie w godz. 10.00-19.00.
• 12 maja, godz. 16.00 – „W kraju nad Wisłą” II Wojna Światowa w poezji 

i pieśni, w wykonaniu Seniorów. Wstęp wolny.
• 14 maja, godz. 17.00 – wernisaż wystawy prac malarskich Alicji Swobody. 

Wstęp wolny.
• 20 maja, godz. 15.00-21.00 – pasaż przy ul. Zagłoby. Festyn rekreacyj-

ny „Mama, Tata i Ja”. Występy zespołów z Domu Kultury „Miś”: „Wesołe 
nutki” (wokal), „Prymka” (taniec), „Bella Polonia” (taniec). „Honest scam” 
hip-hopowy zespół z  Gimnazjum nr 133. Młodzieżowy zespół „Request” 
– cheerlaederki, taniec nowoczesny . Pokazy grupy dyplomowanych arty-
stów cyrkowych „Klaunik” – barwne widowisko pełne humoru przeplatane 
konkursami i nagrodami dla dzieci, młodzieży i rodzin. Gwiazda wieczoru 
zespół Redlin – folk music show. Entuzjazm i energia bijące ze sceny pory-
wają i zachwycają wszystkich, którzy choć raz mieli przyjemność uczestni-
czyć w widowisku Redlina. Wstęp wolny.

• 23 maja, godz. 10.30 – ogłoszenie wyników konkursu multimedialnego 
„Ciekawe miejsca, ciekawi ludzie w mojej dzielnicy” oraz wręczenie nagród 
laureatom. Wstęp wolny.

• 26 maja, godz. 16.00 – „Jak dobrze, Mamo, że jesteś”. Program okoliczno-
ściowy dla Seniorów z okazji Dnia Matki. Wstęp wolny.

Czytelnia Naukowa nr XIX (ul. Plutonu Torpedy 47)
• 17 maja, godz. 18.00 – „Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. Konkurs na naj-

aktywniejszego czytelnika, kinomana i wolontariusza Biblioteki Publicznej 
w  Ursusie”. Konkurs przeprowadzany jest na podstawie danych staty-
stycznych uzyskanych z  „Elektronicznego Systemu Obsługi Bibliotecznej 
Sowa 2”, który to system zarządza procedurami udostępnianie zbiorów we 
wszystkich placówkach BP Ursus. Najbardziej aktywni czytelnicy czytają od 
250 do 300 książek rocznie a oglądają od 150 do 200 filmów rocznie. Wy-
bór najaktywniejszego wolontariusza odbywa się na podstawie wniosków 
opiekunów wolontariuszy i czytelników korzystających z pomocy wolonta-
riuszy. Konkurs zorganizowany został w ramach obchodów 65.lecia Biblio-
teki Publicznej w Ursusie.
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• 31 maja, godz. 12.00 – Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Słoneczna 

Za kładka 2012” – uroczyste ogłoszenie wyników, prezentacja prac i wrę-
czenie nagród. W konkursie wzięły udział dzieci z Austrii, Bułgarii, Polski 
i Serbii. Przewodniczącą Jury konkursu była znana polska ilustratorka Kry-
styna Lipka-Sztrabałlo. Konkurs został przygotowany w  ramach projektu 
UE „ABC – Książka dla dzieci jako dzieło sztuki” oraz obchodów 65-lecia 
Biblioteki Publicznej w Ursusie.

Biblioteka dla Dzieci Nr 64 (ul. Plutonu Torpedy 47)
• 28 maja, godz. 11.00 – zakończenie zajęć Klubu Malucha „Wesołe Pszczółki 

połączone z obcho dami Dnia Matki i Dnia Dziecka.

Biblioteka Niedźwiadek (ul. Keniga 14)
• 8 maja, godz. 18.00 – „DKK Dyskusyjny Klub Książki” w Bibliotece Niedź-

wiadek, wtorek. Prezentacje ksią żek: „Londyńczycy” Ewa Winnicka, 
„Oskar i pani Róża” Eric-Emmanuel Schmitt, „Igrzyska śmierci” Suzanne 
Collins.

• 28 maja, godz. 9.30 – uroczyste zakończenie Klubu Malucha „Wesołe 
Niedźwiadki”.

• 29 maja, w  godz. 18.00 – „DKK Dyskusyjny Klub Książki” w  Bibliotece 
Niedźwiadek. Spotkanie z pisarzem Zygmuntem Miłoszewskim.

• 10,17,24,31 maja, godz. 16.30 – Klub Gier Planszowych i Komputerowych 
dla dzieci.

• 11,18,25 maja, godz. 17.00 – Klub Gier Planszowych i Komputerowych dla 
młodzieży i dorosłych.

• 24 maja, godz. 9.30 – (świetlica parafialna, ul. Bolesława Śmiałego 13), 
spotkanie z oka zji Dnia Matki w Klubie Malucha „Wesołe Gołąbki”.

• 31 maja, godz. 9.30 – (świetlica parafialna, ul. Bolesława Śmiałego 13), 
uroczyste zakoń czenie Klubu Malucha „Wesołe Gołąbki”.

Biblioteka Skorosze (ul. Dzieci Warszawy 27A)
• 16 maja, godz.18.00 – „DKK Dyskusyjny Klub Książki” w Bibliotece Skoro-

sze, środa. Spotkanie z pi sa rzem Jackiem Głuskim, autorem książki „Romeo 
z Hotelu Catinat”. 

• 25 maja, godz. 18.30 – „Poznaj swego sąsiada – BKF”, Projekcja filmu 
„Okna”, reż. Ferzan Özpetek (Turcja).

• 28 maja, godz.10.00 – zakończenie zajęć Klubu Malucha „Wesołe Wróbel-
ki” połączone z obcho dami Dnia Matki i Dnia Dziecka.

• 30 maja, godz. 18.00 – „DKK Dyskusyjny Klub Książki” w Bibliotece Skoro-
sze, środa. Prezentacje ksią żek: „Czerwona róża, biała róża” Eileen Chang, 
„Szelmostwa niegrzecznej dziewczynki” Mario Vargas Llosa, „ Motyl” Lisa 
Genova, „ Życie jest bajką” Dubravka Ugresić. 

W czerwcu 2012 r. zapraszamy wszystkich artystów oraz miłośników sztuk 
plastycznych i historii do udziału w organizowanym co dwa lata spotkaniu 
ze sztuką, tym razem pod hasłem „Starówka nie tylko warszawska”. Festiwal 
„Powrót do korzeni”, który już po raz trzeci zagości w najbardziej znanej ga-
lerii w Ursusie, jest swoistym, artystycznym spojrzeniem w  tył – podobnie, 
jak poprzednie edycje. W 2010 roku nosił on tytuł „Chopin i jego Mazowsze” 
a artystów inspirowały urokliwe miejsca związane z wielkim kompozytorem. 

III Festiwal jest gratką nie tylko dla kolekcjonerów malarstwa plenerowego. 
Znajdą tu coś dla siebie wędrowcy i poszukiwacze urokliwych zakątków Ma-
zowsza a nawet dalekich rejonów Europy i świata.

Na wystawie znajdą się prace wykonane niezwykle trudną techniką akwa-
reli, pastelowe szkice i studia architektury, szkice i rysunki węglem oraz obra-
zy olejne. Naszkicowane w notatniku wrażenia z podróży obok akademickich 
kompozycji prezentujących piękno architektury to zestawienie pobudzające 
wyobraźnię odbiorcy i skłaniające do zadumy nad nieprzemijającym urokiem 
miejsc noszących piętno historii.

Tematem prac, obok tytułowej Starówki warszawskiej, będzie Mekka ar-
tystów – stary Paryż, zagrożona zatonięciem Wenecja, architektura podwar-
szawskich miejscowości i zabytki budownictwa drewnianego z wielu regio-
nów. 

Dotychczas zgłosili swój udział znani na Mazowszu twórcy: Anna Komo-
rowska, Jerzy Graczyk, Alicja Swoboda, Ada Bold, Zbigniew Jankowski, Aneta 
Szynalik, Krystyna Szymczak, Regina Wierzbicka-Mnich, Alina Stańczuk, Kry-
styna Wolicka, Krystyna Wolińska, Danuta Hutniczak, Janina Olczak, Jerzy 
Malczewski, Teresa Pożarowszczyk oraz młodzież artystyczna: Małgorzata 
Sowińska, Anita Jelińska, Jola Kaczmarek, Weronika Pietrzyk. Ponadto swoje 
prace zaprezentują gospodarze galerii: Grażyna Kostawska i Piotr Szałkowski.

Na zgłoszenia prac czekamy do końca maja 2012 r. we wtorki i  środy 
w godz. 9.00-20.00. w Pracowni Plastycznej Ośrodka Kultury „Arsus” ul. Trak-
torzystów 14. Tel.: 22 478 34 54.

Wernisaż wystawy pod nazwą III Mazowiecki Festiwal Sztuki „Powrót do 
korzeni” odbędzie się 2 czerwca o godz.17.00 w Galerii Sztuki Współczesnej 
„Ad-Hoc” ul. Traktorzystów 14. Wystawa potrwa do 20 sierpnia. Wstęp 
wolny.

Grażyna Kostawska,  
Piotr Szałkowski

III Mazowiecki Festiwal Sztuki „Powrót do korzeni”

Obraz pędzla Piotra Szałkowskiego
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Pociągi przystaną na Niedźwiadku

Zarząd Transportu Miejskiego 
i  Polskie Linie Kolejowe ogłosiły 
przetarg na budowę przystanku 
kolejowego Ursus Niedźwiadek 
i  przejścia podziemnego pod to-
rami kolejowymi. Inwestycja ma 
być gotowa na przełomie trzecie-
go i czwartego kwartału przyszłe-
go roku. 

Dzięki tej inwestycji, w  Ursusie 
– na wysokości osiedla Niedźwia-

dek – powstanie duży węzeł prze-
siadkowy składający się, oprócz 
przystanku kolejowego i tunelu pod 
torami, z pętli autobusowej (już ist-
nieje) i  parkingu w systemie Parkuj 
i Jedź. Wybrany w przetargu wyko-
nawca będzie musiał przebudować 
istniejący układ torowy wraz całą 
infrastrukturą kolejową, wybudo-
wać peron kolejowy oraz wydrążyć 
przejście pod torami. W czasie prac 
konieczne będzie wprowadzenie 

zmian w  organizacji ruchu kolejo-
wego (szczegółowe informacje w tej 
sprawie zostaną przedstawione 
w terminie późniejszym). 

Przystanek kolejowy będzie jed-
noperonowy. Peron zostanie wybu-
dowany między torami, a  nad nim 
wiata. Przejście podziemne połączy 
ulice: Orląt Lwowskich i  Mariana 
Krawczyka. Na obu końcach tune-
lu powstaną klatki schodowe oraz 
windy. Do tunelu będzie można 

również wejść bezpośrednio z pero-
nu kolejowego. W przejściu pod to-
rami zostanie też wytyczona ścieżka 
dla rowerów. 

Zainteresowane firmy miały czas 
do 24 kwietnia na składanie ofert. 
Cała inwestycja ma być gotowa 
w ciągu 16 miesięcy od dnia podpi-
sania umowy. Jeśli zostałaby podpi-
sana w maju, cała inwestycja byłaby 
gotowa we wrześniu 2013 roku. 

ZTM

Wielu mieszkańców naszej dziel-
nicy intryguje widok pięknego 
obiektu znajdującego się na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 14 (ul. Sosn-
kowskiego 10). Czasem pada pyta-
nie dlaczego tam tak mało się dzieje. 

Władze Dzielnicy decydując się 
na budowę niezwykle potrzebne-
go obiektu miały w  zamyśle troskę 
o  jak najpełniejsze przygotowanie 
dzieci i  młodzieży do bezpiecznego 
uczestnictwa w  ruchu drogowym. 
Z dobrodziejstw „miasteczka” mogą 
korzystać uczniowie wszystkich ur-
suskich szkół. Warto podkreślić, że 
w Warszawie trudno szukać choćby 
namiastki takiego obiektu jak nasz. 

Dlatego nie było trudności w na-
wiązaniu współpracy z  Wojewódz-
kim Ośrodkiem Ruchu Drogowego, 
Policją czy Strażą Miejską. Są tak-
że deklaracje ze strony inicjatora 
budowy „miasteczka”, czyli Biura 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzy-
sowego Urzędu m.st. Warszawy, że 
zakup 30 rowerów nie jest ostatnim 
gestem skierowanym na potrze-
by wychowania komunikacyjnego 
w naszych szkołach. Gotowe są pro-
gramy edukacyjne służące lepszemu 
przygotowaniu do egzaminu na kar-
tę rowerową. Aktualnie prowadzone 
są ustalenia dotyczące dostępności 

„miasteczka” przez poszczególne 
szkoły. Należy mieć nadzieję, że 
wzajemna życzliwość dyrektorów 
szkół podstawowych będzie owoco-
wać wielką frekwencją dzieci i mło-
dzieży w zajęciach tak teoretycznych 
prowadzonych przy pomocy progra-
mów komputerowych jak i praktycz-
nych. W  pomieszczeniu dydaktycz-
nym obok „miasteczka” znajduje się 
12 stanowisk komputerowych wraz 
z odpowiednim oprogramowaniem. 
Będący na wyposażeniu „miastecz-
ka” tor przeszkód jest doskonałym 
narzędziem do sprawdzania stopnia 

umiejętności jazdy rowerem. Zda-
niem dzieci ten tor wcale nie jest 
łatwy. Aby go pokonać bez błędów 
trzeba mocno poćwiczyć. Podczas 
lekcji ze względu na liczbę uczestni-
ków zajęć nie zawsze jest to możli-
we. 

Stąd staraniem Delegatury Biura 
Bezpieczeństwa i  Zarządzania Kryzy-
sowego przy udziale WORD, Straży 
Miejskiej i  Policji organizowane są 
dni otwarte. Będzie to okazja, aby 
dzieci pod opieką rodziców mogły 
spróbować sił i pokusić się nie tylko 
pokonać tor przeszkód, ale nawet 

pojeździć zgodnie z przepisami ruchu 
drogowego uliczkami „miasteczka”. 
Odbywać się to będzie pod bacznym 
okiem egzaminatora WORD lub poli-
cjanta z drogówki. Przewiduje się, że 
najlepsi będą mogli od razu zdawać 
egzamin na kartę rowerową. 

Zapraszamy dzieci wraz z  opie-
kunami na dni otwarte w  nastę-
pujących terminach: 19 maja, 
2  czerwca, 16 czerwca w godzi-
nach 9.00-16.00.

 Dla przybyłych organizatorzy przy-
gotowali drobne upominki a dla naj-
lepszych nagrody.

Otwarte dni Miasteczka Ruchu Drogowego

BEzpiEczEństwo

Widok na Miasteczko Ruchu Drogowego
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kUltUra

30 marca 2012 roku w  Domu 
Kultury „Kolorowa” odbył się 
wernisaż wszystkich prac zgło-
szonych do Konkursu Plastyczne-
go dla przedszkoli z cyklu „Wiel-
kanocne tradycje”. Tegoroczna 
VIII edycja nosiła nazwę „Czapki 
pucheroka czyli tradycje Niedzie-
li Palmowej”.

W  tym roku wzięło udział 36 
przedszkoli, nie tylko z Ursusa. Gości-
liśmy prace z  przedszkoli: Białołęki, 
Bemowa, Bielan, Mokotowa, Ochoty, 
Pragi Północ, Pragi Południe, Śród-
mieścia, Targówka, Ursynowa, Weso-
łej, Włoch, Woli, Piastowa, Otrębus. 
Razem nadesłano 94 prace.

Jury postanowiło przyznać nastę-
pujące nagrody: I nagroda – praca 
oznaczona godłem „Fioletowi” – 
Przedszkole Niepubliczne „Miasto 
Dzieci” Warszawa ul. Głębocka 56 
D, II nagroda – praca oznaczona 

godłem „Słoneczko” – Przedszkole 
nr 200 „Gąski Balbinki” Warszawa 
ul. Balbinki 1, III nagroda – pra-
ca oznaczona godłem „Kłocki” – 

Przedszkole nr 66 Warszawa ul. 
Grójecka 93.

Pozostałe wszystkie prace zostały 
uhonorowane dyplomami. Nagrody 

wręczali: Burmistrz Dzielnicy Ursus m. 
st. Warszawy Wiesław Krzemień oraz 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Ursus 
m. st. Warszawy Henryk Linowski.

Na początku czerwca Chór Mie-
szany „Cantate Deo”  planuje wy-
jazd na I Międzynarodowy Festiwal 
Muzyki Chóralnej  na Litwę. Chór 
został zakwalifikowany i zaproszo-
ny do udziału w projekcie współfi-
nansowanym przez stronę polską. 
Przesłuchania odbędą się 2 czerw-
ca br. w Kościele pw. Wniebowstą-
pienia Pańskiego w Ejszyszkach. 
Udział Chóru odbędzie się w ra-
mach 70.lecia jego istnienia. Orga-
nizatorem festiwalu jest Centrum 
Kultury Samorządu Rejonu Solecz-
nickiego na  Litwie. 

Cele festiwalu to:
- propagowanie i upowszechnia-

nie sakralnej muzyki chóralnej;
- konsolidacja środowiska chó-

ralnego;
- wzajemne dzielenie się własny-

mi doświadczeniami muzycznymi;

- podnoszenie poziomu kultury 
muzycznej;

- promocja rejonu Solecznickiego.
Patronat honorowy nad festiwa-

lem objął  Mer rejonu solecznickie-
go Zdzisław Palewicz.

Dyrektorem organizacyjnym fe-
stiwalu jest Grażyna Zabarauskaite, 
zaś dyrektorem artystycznym   dr 
hab. Iwona Wiśniewska-Salamon.

Na festiwal Chór przygotował 
i wykona 4 utwory:  „Góralu, czy 
Ci nie żal” (w opracowaniu Hen-
ryka Ożarka, wykonywany w ję-
zyku narodowym); pieśń sakralną 
„Adoramus te” Jacquesa Clemen-
ta; „Modlitwę o pokój” Norberta 
Blachy oraz „Tebe pojem” Dymitra 
Bortniańskiego.

Ponieważ festiwal jest konkur-
sem dyrygentka chóru Dorota Męc-
kowska wnikliwie dobrała repertu-

ar pokazujący możliwości zespołu, 
zaś chór stara solidnie pracować 
– sprostać zadaniu, uczcić swój 

jubileusz i godnie reprezentować 
dzielnicę i stolicę.

Życzymy powodzenia!

Czapki pucheroka czyli tradycje Niedzieli Palmowej

„Cantate Deo” jedzie na Litwę

Prezentacja pucheroka na głowie uczestniczki konkursu
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Cantate Deo podczas występu
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O B W I E S Z C Z E N I E
o prowadzonym postępowaniu

Na podstawie przepisów art. 11d ust. 5 ustawy z dnia10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakre-
sie dróg publicznych (j.t. Dz.U. z 2008 r., nr 193, poz.1194 z późn. .zm.) oraz na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
– Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 98 poz. 1071 z późn. zm.), 

zawiadamiam,
że w związku z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 247/12 z dnia 14 marca 2012 r. uchylającą decyzję Prezydenta m.st. Warszawy Nr 189/A/2011 
z dnia 22 grudnia 2011 r. znak: UD-XI-WAB-ABA-6740-1286-17-2011 o udzieleniu zezwolenia na realizację inwestycji drogowej Prezydentowi m.st. 
Warszawy polegającej na budowie – rozbudowie ul. Żywieckiej na odcinku od ul Ryżowej do Al. Jerozolimskich w części dotyczącej działek 
81/2 ( po podziale 81/5, 81/6), 87/2,93 (po podziale 93/1, 93/2), 89 (po podziale 89/1, 89/2), 91 (po podziale 91/1, 91/2), 94 
(po podziale 94/1, 94/2), 101 (po podziale 101/1, 101/2) 90/1 (po podziale 90/3, 90/4), 90/2 (po podziale 90/5, 90/6) , tut. 
organ prowadzi postępowanie administracyjne w przedmiocie wydania zezwolenie na realizację inwestycji drogowej w części dotyczącej w/wym. 
działek .

W dniu 12.04.2011 r. zostało wydane postanowienie Prezydenta m.st. Warszawy Nr 27/A/2012 z dnia 12.04.2012 r. nakładające obowiązek 
usunięcia nieprawidłowości w złożonej dokumentacji do wniosku z dnia 30 .09.2011 r. w sprawie wydania decyzji zezwalającej na realizację inwe-
stycji drogowej : budowa – rozbudowa ulicy Żywieckiej na odcinku od ul. Ryżowej do Al. Jerozolimskich w Warszawie – Dzielnica Ursus, w terminie 
21 dni od daty otrzymania.

Pouczenie 
Zainteresowanym stronom służy prawo zapoznania się z aktami sprawy oraz zgłaszania wniosków i zastrzeżeń w terminie 14 dni od dnia publicz-

nego ogłoszenia niniejszego zawiadomienia , w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Ursus, Plac Czerwca 1976 roku nr 1 Warszawa, 
tel. 22 478 61 04 , pokój nr 207 w godzinach pracy Urzędu .

Niniejsze obwieszczenie umieszcza się (na okres 14 dni) na tablicy ogłoszeń Urzędu Dzielnicy Ursus, w internecie oraz w prasie lokalnej. Data wy-
wieszenia obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Dzielnicy Ursus : 16.04.2012 r.

O B W I E S Z C Z E N I E
zawiadamiam,

że postanowieniem Nr 29/A/2012 z dnia 18 kwietnia 2012 r. zostało zawieszone postępowanie na wniosek z 16 kwietnia 
2012 r. (data wpływu) inwestora Burmistrza Dzielnicy Ursus reprezentującego Prezydenta m. st. Warszawy prowadzone 
w związku z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 247/12 z dnia 14 marca 2012 r. uchylającą decyzję Prezydenta m.st. 
Warszawy Nr 189/A/2011 z dnia 22 grudnia 2011 r. znak: UD-XI-WAB-ABA-6740-1286-17-2011 o udzieleniu zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej Prezydentowi m.st. Warszawy polegającej na budowie – rozbudowie ul. Żywieckiej na odcin-
ku od ul Ryżowej do Al. Jerozolimskich w części dotyczącej działek 81/2 ( po podziale 81/5, 81/6) , 87/2,93 (po podziale 93/1 , 93/2), 89 ( po 
podziale 89/1, 89/2), 91 (po podziale 91/1,91/2), 94 (po podziale 94/1,94/2), 101 (po podziale 101/1,101/2) 90/1 (po podziale 90/3,90/4), 90/2 ( po 
podziale 90/5,90/6) w przedmiocie wydania zezwolenie na realizację inwestycji drogowej w części dotyczącej w/wym. działek.

Zgodnie z art.103 k.p.a. zawieszenie postępowania wstrzymuje bieg terminów przewidzianych w kodeksie.
Jeżeli w okresie trzech lat od daty zawieszenia postępowania strona nie zwróci się o podjecie postępowania, żądanie wszczęcia postępowania 
uważa się za wycofane ( art.98 §2 kpa.). Na postanowienie służy prawo wniesienia zażalenia do Wojewody Mazowieckiego 
za  ośrednictwem organu wydającego postanowienie, w terminie 7 dni od dnia doręczenia.

Niniejsze obwieszczenie umieszcza się ( na okres 7 dni) na tablicy ogłoszeń Urzędu Dzielnicy Ursus, w internecie oraz w prasie lokalnej 

Data wywieszenia obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Dzielnicy Ursus : 18.04.2012 r.

Urząd D Z I E N N I K  U R S U S A
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Zastanawiające jest czy zmieni 
się mentalność Polaków po Mistrzo-
stwach Europy, czy tak naprawdę 
wniosą one coś w życie stadionowe 
polskich zespołów piłki nożnej. Czy 
na stadion Klubu Sportowego Ursus 
będzie przybywało coraz to więcej 
sympatyków piłki nożnej? Przyjrzyj-
my się co ciekawego słychać w Klu-
bie Sportowym Ursus. 

Od początku przygotowań do 
rundy wiosennej sezonu 2011/2012 
seniorzy naszego klubu zaczęli ciężko 
pracować, by nie powtórzyła się sy-
tuacja z poprzedniego sezonu, gdzie 
przy sprzyjających okolicznościach 
udało się nam utrzymać III ligowy byt 
w ostatniej kolejce ligowej. 

Dobre warunki przygotowań miały 
pomóc sztabowi szkoleniowemu i  ze-
społowi w  osiągnięciu dobrego wy-
niku w rundzie rewanżowej, cały klub 
i  jego sympatycy z  niecierpliwością 
oczekiwali na I  kolejkę ligową z  jed-
nym z potentatów naszej ligi MKS Kut-
no. Mimo dobrej gry i  zdecydowanej 
przewagi naszego zespołu ulegliśmy 
wyżej notowanemu zespołowi 0:1, ale 
mimo porażki zauważalna była popra-
wa organizacji i jakości gry Traktorków. 
Na efekty pracy nie trzeba było długo 
czekać, bo w II i III kolejce nasz zespół 
osiągną 2 zdecydowane zwycięstwa 
pokonując kolejno na wyjeździe Zawi-
sza Rzgów w stosunku 3:1 oraz u sie-
bie Sokół Aleksandrów Łódzki 3:0. 

Po tych dwóch zwycięstwach KS 
Ursus udał się na gorący teren do Ra-

domia do zdecydowanego faworyta 
ligi i uległ miejscowemu Radomiako-
wi 0:1. Ta porażka podziałała na nasz 
zespół mobilizująco i  w  kolejnym 
starciu o  „6” punktów nie daliśmy 
żadnych szans zespołowi Warty Sie-
radz pokonując ich w  stosunku 3:0. 
Podsumowując pierwszych pięć ko-
lejek rundy rewanżowej, zespół pre-
zentuje dobrą formę i zdobył ważne 
9 punktów z rywalami sąsiadującymi 
z nami w tabeli. Poniósł dwie porażki 
z faworytami ligi. Bilans bramkowy 
naszej drużyny to 9 bramek zdoby-
tych, 3 stracone.

Pocieszające jest to, że patrząc na 
grę zespołu można spokojnie patrzeć 
w przyszłość, nie martwiąc się o byt 
ligowy, oczekiwać na dalsze sukcesy 
i powolne zdobywanie nowych lokat 
w tabeli. Do końca zostało 10 kolejek 
i 30 punktów do zdobycia. Wystarczy 

wygrać pozostałe spotkania i zdobyć 
wszystkie punkty.

Roczniki młodsze KS Ursus odnio-
sły ostatnio małe sukcesy, rocznik 
2002 zdobył 3 punkty pokonując ze-
spół Kosy Konstancin 6:3. To pierw-
szy sukces tego rocznika po ostatnich 
dwóch porażkach. Mamy nadzieję, 
że złą passę udało się przełamać 
i  kolejny mecz zostanie rozegrany 
równie dobrze i z dużym sukcesem. 
Oceniając mecz nie sposób nie za-
uważyć postępu, jaki zarysował się 
w  poczynaniach tej drużyny. Mały-
mi kroczkami drużyna pokazała jak 
powinno się grać. Natomiast pod-
opieczni trenera Marcina Matuszew-
skiego z rocznika 2003 po raz kolej-
ny wzieli udział w  ogólnopolskim 
turnieju, Ursus zagrał bardzo dobre 
zawody. W  fazie grupowej drużyna 
pokonała Broń Radom, Junak, KP 

Legię. W  półfinale zespół zmierzył 
się z  Unią Warszawa. Wydawałoby 
się, że mimo pewnego prowadzenia 
2:0 i awansu do finału wygrana była 
kwestią czasu. Jednak Unia grająca 
do końca, w  ostatniej sekundzie 
doprowadziła do remisu 2:2. W se-
rii rzutów karnych lepsi okazali się 
przeciwnicy. W  meczu o  III miejsce 
przyszło nam zmierzyć się ponownie 
z KP Legią. Niestety porażka z Unią 
mocno osłabiła psychicznie naszych 
młodych Traktorków i zagrali już bez 
wiary, przegrywając aż 0:4. Mimo 
bardzo dobrej gry w całym turnieju 
zajęli IV miejsce. 

Wszystkim chłopcom należą się 
słowa uznania, ponieważ zaprezen-
towali naprawdę bardzo fajną piłkę 
nożną, pomimo swojego młodego 
wieku.

M. Rulak

Coraz częściej przeglądając prasę, 
oglądając telewizję czy też serfując 
po internecie napotykamy na infor-
macje o  sukcesach naszych dzielni-
cowych sportowców, nie tylko w lo-
kalnych rozgrywkach, ale również w  
zawodach rangi ogólnopolskiej. 

Tym razem w  weekend 13-15 
kwietnia 2012 roku podopieczne 
Małgorzaty Boniowskiej zade-
biutowały podczas ćwierćfinałów 
Mistrzostw Polski. Koszykarkom 
z  rocznika  98, niestety nie udało 
się wyjść z  grupy, gdyż odniosły 

3 porażki, jednak sam ich udział 
w  ćwierćfinałach to sukces bez 
precedensu.  Dziewczynkom na-
leżą się ogromne brawa za to, że 
udało się im dojść tak wysoko. 
Pierwszy występ na tym etapie 
rozgrywek, to próba sił z  najlep-

szymi drużynami, więc efekt szko-
leniowy jest bardzo ważny. Mamy 
nadzieję, że tego typu zawody 
będą tylko motywowały i  mobili-
zowały zawodniczki UKS 4 Ursus 
Warszawa do dalszej pracy wkła-
danej w treningi.

D Z I E N N I K  U R S U S A

Debiut koszykarek w ćwierćfinałach Mistrzostw Polski

Wieści z piłkarskich boisk

Mecz KS Ursus – Sokół Aleksandrów Łódzki
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